

Wyjaśnienia i modyfikacja treści zapytania ofertowego

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w oparciu o zapisy zapytania ofertowego oznaczenie sprawy EŚ.2611.2.2025.RMU, którego przedmiotem zamówienia jest Świadczenie usług pocztowych na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie 2025-2026.

Powiatowy Urząd Pracy w Żninie jako zamawiający w niniejszym postępowaniu, przekazuje poniżej treść zapytań do zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści zapytania ofertowego i jego załączników.

PYTANIE 1

Wykonawca wnosi o wykreślenie w projektowanych postanowieniach umowy (zał. nr 7 do ZO) w § 7 - ust. 2),3),7),9), gdyż wszelkie kwestie odszkodowawcze zostały określone w ust. 1 i mają zastosowanie przepisy w oparciu o ustawę Prawo Pocztowe. Natomiast w przypadku woli pozostawienia kar Wykonawca wnosi o pozostawienie wyłącznie ust. 2) i 7) przy jednoczesnym ich zmniejszeniu z 1% do 0,5% oraz stosownego zmniejszenia łącznej wysokości kar umownych określonego w ust. 9.

Odpowiedź

Powyższe zapisy § 7 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do ZO) pozostają niezmienione.

PYTANIE 2

Zamawiający wskazuje w projektowanych postanowieniach umowy (zał. nr 7 do OP) w § 4 ust. 5 pkt 1 ppkt. c) oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 4 do SWZ) pkt. 51, iż termin zapłaty wyniesie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że dostarczenie faktury do Zamawiającego nastąpi w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia jej wystawienia na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: tozn@praca.gov.pl. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia jej dostarczenia do Zamawiającego. Biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy zgodne z powszechnie stosowaną formą w obrocie gospodarczym oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności,

Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisu i przyjęcie następującego proponowanego zapisu: „Płatności za wykonane usługi będą następować przelewem na rachunek bankowy

Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT pod warunkiem dostarczenia faktury do Zamawiającego na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: tozn@praca.gov.pl. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź

Zapisy § 4 ust. 5 pkt 1 ppkt. c) projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do ZO) oraz pkt. 51 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do ZO) pozostają niezmienione.

PYTANIE 3

Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym wykonawcą załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej (wzór w załączeniu).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na załączenie do umowy w sprawie zamówienia publicznego załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

PYTANIE 5

Wykonawca wnosi do Zamawiającego w przypadku złożenia oferty w postaci elektronicznej o opcjonalne dopuszczenie i umożliwienie przekazania hasła dostępu do pliku oferty, o którym mowa w Zawiadomieniu o zmianie treści zapytania ofertowego również w postaci elektronicznej w odpowiednim reżimie czasowym następującym tuż po godzinie składania oferty.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza przekazanie hasła dostępu do pliku oferty w postaci elektronicznej.

W związku z powyższym Zamawiający w **Dziale XII „Miejsce oraz termin składania ofert”** – dodaje nowy **punkt 11a** o następującej treści

11a Dopuszcza się również przesłanie hasła wraz z innymi informacjami niezbędnymi dla prawidłowego dostępu do pliku oferty jeżeli są wymagane pocztą elektroniczną na adres e-mail: przetargi@znin.praca.gov.pl.

W tym przypadku przekazanie hasła wraz z innymi informacjami niezbędnymi dla prawidłowego dostępu do pliku oferty jeżeli są wymagane musi nastąpić nie **wcześniej niż o godzinie 09:01 i nie później niż do godziny 09:30** w dniu wyznaczonym jako termin składania i otwarcia ofert.

W tytule wiadomości e-mail należy wpisać: „Hasło do oferty – nazwa Wykonawcy”.

Dowodem potwierdzającym przekazanie hasła w wyznaczonym czasie będzie data i godzina wpływu wiadomości e-mail na serwer pocztowy Zamawiającego, widoczna w nagłówku wiadomości.

W przypadku nieprzekazania hasła wraz z innymi informacjami niezbędnymi dla prawidłowego dostępu do oferty jeżeli są wymagane w wymaganym przedziale czasowym, przesłania powyższych informacji na inny adres niż wskazany powyżej, lub przesłania hasła i innych informacji niezgodnie z powyższymi wymaganiami, oferta zostanie uznana za nieczytelną, a tym samym za niezłożoną w postępowaniu.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagającego zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 k.p.a. zgodnie z którym dla wywołania określonych w przepisie skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenia nadania przesyłek w takim wypadku posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu art. 17 ustawy Prawo pocztowe?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek, które od dnia ich odbioru przez Wykonawcę, zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego, będą traktowane przez ich adresatów jako złożone w danym postępowaniu sądowym lub administracyjnym, od dnia ich nadania w placówce pocztowej operatora wyznaczonego lub placówce pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim. W przypadku, w którym Wykonawca nie posiada statusu operatora wyznaczonego, Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dokona nadania w placówce operatora wyznaczonego w taki sposób, aby data nadania w placówce operatora wyznaczonego odpowiadała dacie nadania przesyłki

przez Zamawiającego. W przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę potrzeby dodatkowego oznaczania lub osobnego sortowania przesyłek, dla których Zamawiający wymaga potwierdzenia nadania w formie dokumentu urzędowego, w rozumieniu przepisu art. 17 Prawa Pocztowego, Zamawiający będzie zgodnie ze wskazaniem Wykonawcy osobno sortował takie przesyłki przed nadaniem lub opatrywał takie przesyłki oznaczeniem, uzgodnionym z Wykonawcą, niezwłocznie po podpisaniu Umowy. Zamawiający nie zna szacunkowej ilości przesyłek, względem których będzie wymagał potwierdzenia nadania w formie dokumentu urzędowego.

PYTANIE 7

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w § 4 ust. 5 pkt. 2) lit. j) Wzoru umowy zgodnie z poniższym: j) Ustawianie licznika maszyny frankującej odpowiednio do wysokości wpłaty, następować będzie niezwłocznie od dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy w biurze podawczym Zamawiającego w dni robocze w godzinach pomiędzy 08.00 a 14.00, przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.

Odpowiedź

Zapisy § 4 ust. 5 pkt. 2) lit. j) projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do ZO) pozostają niezmienione.

PYTANIE 8

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapisy § 13 dotyczą reklamacji przesyłek w obrocie krajowym. Jednocześnie Wykonawca informuje, że termin rozpatrzenia reklamacji przesyłek zagranicznych wynosi 3 miesiące z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.

Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym wynosi nie dłużej niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający potwierdza, że zapisy § 13 dotyczą reklamacji przesyłek w obrocie krajowym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że akceptuje wskazane przez Wykonawcę terminy składania i rozpatrywania reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym, o ile są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa międzynarodowego,

przepisami krajowymi oraz regulaminami świadczenia usług pocztowych przez operatorów zagranicznych.

W szczególności Zamawiający akceptuje:

- termin rozpatrzenia reklamacji wynoszący do 3 miesięcy – z zastrzeżeniem przepisów szczególnych lub postanowień regulaminów usług pocztowych,
- termin na złożenie reklamacji nie dłuższy niż 6 miesięcy od dnia następującego po dniu nadania przesyłki – z uwzględnieniem uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.

PYTANIE 9

Wykonawca wnosi o akceptację następujących rozwiązań w zakresie obrotu zagranicznego:

- Realizacja usług pocztowych w obrocie zagranicznym odbywa się na podstawie ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe, międzynarodowych przepisów pocztowych, tj. Światowej Konwencji Pocztovej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym.
- Nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.
- Od dnia 01.01.2025 r. świadczenie usługi worek M oraz usługa potwierdzenie odbioru dla paczek pocztowych w obrocie zagranicznym zostają wycofane.
- Zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy.
- Wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy,
- Kanały zgłaszania reklamacji to: Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców korzystających z Elektronicznego Nadawcy oraz e-formularz – na stronie: <https://ereklamacje.poczta-polska.pl/>

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższe.

PYTANIE 10

Zamawiający w pkt. 7 ust 3) Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stawia wymóg dotyczący rozmieszczenia placówek Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki dot. sieci placówek pocztowych na terenie kraju w przypadku zorganizowania w 5% gmin wydawania przesyłek awizowanych na obszarze gmin sąsiednich.

Zamawiający w pkt. 7 ust 4) Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stawia wymóg dotyczący dni i godzin funkcjonowania placówek Wykonawcy.

Wykonawca jest zobowiązany do posiadania placówek zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku. W niniejszym postępowaniu Zamawiający formułuje warunki zdecydowanie surowsze od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu wobec operatora wyznaczonego, co narusza zasadę proporcjonalności warunków postępowania.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w pkt. 7 ust 4) Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z poniższym:

4) musi być czynna we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający modyfikuje treść Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia pkt 7 ust 3, pkt 7 ust 4, które otrzymują brzmienie:

pkt 7 ust 3

na terenie każdej gminy Rzeczypospolitej Polskiej powinna znajdować się co najmniej jedna placówka Wykonawcy, w której możliwy będzie odbiór przesyłek awizowanych przez adresatów z tej gminy. Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji tego wymogu w sposób pośredni, tj. poprzez umożliwienie odbioru przesyłek awizowanych na obszarze gminy sąsiedniej, maksymalnie w 5% gmin na terenie kraju.

pkt 7 ust 4

musi być czynna we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa,

PYTANIE 11

Wykonawca wnosi o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, **które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego**, byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

PYTANIE 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyklucza nadawanie przesyłek będących przedmiotem niniejszego zamówienia w placówce/placówkach innego operatora, niż z którym zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wyklucza nadawanie przesyłek będących przedmiotem zamówienia u innych operatorów.

PYTANIE 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że placówki nadawcze, punkty awizacyjne oraz wszelkie placówki świadczące usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy, o których mowa w dokumentacji muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia zasobów, oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca wraz z ofertą złożył powyższe dokumenty.

PYTANIE 14

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do podpisania umowy w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o akceptację możliwości podpisania umowy „na odległość” tj. w formie elektronicznej, przy użyciu podpisu kwalifikowanego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że akceptuje możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej, z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez osoby uprawnione do reprezentacji Wykonawcy.

PYTANIE 15

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że kontrola realizacji wartości zamówienia, o której mowa w § 8 Wzoru umowy leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że kontrola realizacji wartości zamówienia, o której mowa w § 8 Wzoru umowy leży po stronie Zamawiającego.

Powyższe zmiany stanowią integralną część zapytania ofertowego i są wiążące dla Wykonawców. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy
w Żninie

Iwona Kranc-Gaczkowska